AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"TOTAL DESIGN SOLUTION" Sh.p.k

Sot, 09.11.2023 :

Ortaku Themelues Zj. DANIELA AJDINI, shtetase shqiptare, e datélindjes 24.02.1976,
banuese né Tiran€, person madhor me zotési t€ ploté pér te vepruar, mbajtése i letérnjoftimit nr.
034691607 dhe nr. Personal H65224211P;

Vendosi té themelojné njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit shqgiptar dhe né
pérputhje me dispozitat vijuese.

Neni 1
Emri

Eméri 1 shogérise €sht€ "TOTAL DESIGN SOLUTION" Sh.p.k. Né te gjitha aktet qe do té
nxjerré shoqgéria kundrejt té tretéve si edhe t€ gjitha aktet e brendshme té saj, do té shénohet
detyrimisht emri i saj. Ajo do t€ kété edhe vulén e saj.

Neni 2
Selia e Shoqérisé dhe Afati

Zyra géndore / Selia e shoqgérise né territorrin e Republikés sé Shqipérisé éshté né adresén Rruga
“Kodra e Diellit”, nr. 22, sh. 155, ap. 2, Tirané. Shoqgéria Zhvillon aktivitetin e saj pér njé afat
kohor té pacaktuar, duke filluar nga dita e rregjistrimit t€ saj né Rregjistrin Tregtar prané QKB.

Neni 3
Objekti i Shoqérisé

Shoqgéria ka si objekt veprimtarie: Import-eksport, tregtim t€ mallrave té ndryshme industriale,
ushqgimore, té materialeve t€ ndértimit, me shumicé e pakicé etj. Ndertime civile, industriale,
etj,.Studimin, projektimin, konsulencén, sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin né ndértimet
civile, industriale, ushtarake etj., duke pérfshire por pa u kufizuar né ndértimin, rehabilitimin dhe
mirembajtjet n€ infrastrukturén rrugore, hekurudha, porte, aeroporte, vepra arti, tunele, pallatesh
banimi, komplekse industriale, ujésjellesa, kanalizime, impiante teknologjike, centrale elektrike,
linja te tensionit t€ lart€ dhe t€ mese€m, linja t& telefonisé dhe te transmetimit té t& dhénave,
mirembajtjen e impianteve té€ prodhimit dhe shpérndarjes sé energjisé, ndértimin dhe rehabilitimin
e veprave ujitese, sinjalistikés rrugore,; Shfrytézim karrierash lumore dhe malore, prodhim
inertesh, llagi, betoni, parafabrikatésh, materialesh asfaltike, materialesh té tjera t€ nevojshme pér
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Kryerjen e punimeve té€ ndértimit n€ pérgjithési si dhe tregtimin e tyre, ndértimin dhe shfrytézimin
e minierave pér t€ gjitha llojet e materialeve, shfrytézimin e burimeve natyrore, e ujrave mineral
dhe termal, nxjerrja, prodhimi, pé€rpunimi dhe tregtimi brenda dhe jashté vendit € mineraleve té
papérfunduara dhe/apo t€ pérpunuara; Sipérmarrje zbatimi apo investimi, né té gjitha fushat e
shpérndarjes s€ energjisé€ elektrike, transmetimit té t€ dhénave dhe energjisé alternative, shérbime
dhe tregtimin e t& gjitha llojeve t€ materialeve, makinerive, paisjeve, kabllove, dhe impianteve té
ndryshme té€ karakterit elektrik, elektronik, t€ telekomunikacionit, Punime inxhinierike projektimi,
duke pérfshire por pa u kufizuar ne vepra urbane, arkitekture, punime ndértimi, instalimi, pune
hidraulike, punime rrugore dhe hekurudhore, ura dhe vepra arti, inxhinieri topografike dhe
hidrologjike, inxhinieri, studime gjeologjike, punw inxhinierike t€ impianteve te prodhimit dhe
transmetimit t€ energjisé€, telefonisw, tw dhwnave, etj; Studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin pér realizimin e infrastruktures dhe/ose pjeséve
pérbérese té saj, pér shfrytézimin njerézor me karakter pushues, argétues, edukues, dhe/ose kurues,
té burimeve natyrore, kulturore, mjediseve kurative, pér realizimin e hoteleri, fshatrave turistike,
gendra turistike etj, dhe krijimin e faciliteteve tw nevojshem si bar, restorante, géndra estetike,
palestra, njési t&€ shitjeve; Kryerjen e t€ gjitha veprimeve tregtare, industriale dhe financiare mbi
pasuri t€ luajtshme dhe té paluajteshme, t€ quajtura nga administratorwt t& nevojshme pér
ushtrimin e aktivitetit te Shoqgerise. Projektim,ndértim,rikonstruksion dhe mirémbajtje e punimeve
civile dhe industriale(rruge, autostrada, ura, mbikalime, nénkalime, hekurudha, ujésjellésa,
gazsjellésa, kanalizime,vepra kullimi e vaditje, tunele, vepra arti, mbrojtje lumore,
bonifikime),punime gérmimi, ndértim nénstacione dhe kabina té transformatoreve, linja té mesém
dhe shpémndarje e energjisé, grumbullim dhe pastrim i mbetjeve urbane, pastrim, larje, dizinfektim
i kontenieréve, rrugé€ve rurale dhe urbane. Shérbim 3 D (Dezinfektim,dezinsektim,deratizim).
pune.Studim, projektim, zbatim, prodhim dhe tregtim i energjisé elektrike nga burime alternative
si parqet e erés, sistemet fotovoltaike, termocentralet, biomasa etj.,”

Né funksion té géllimeve t€ mésipérme, Shoqéria mund té hyjé né tregje dhe operacione té
ndryshme, té zotérojé€ pasuri t€ luajtshme e té paluajtshme dhe/ose pjesémarrje né shoqéri té tjera
tregtare si edhe t€ kryejé cdo veprimtari tjetér ekonomike qé do t€ konsiderohet e nevojshme dhe
e dobishme pér realizimin e shoqérisé dhe qé nuk bie ndesh me legjislacionin shqiptar né fugi.

Neni 4
Kapitali i Shoqérisé dhe Ortakét

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100.000 (njéqind mijé€) lek€. Kapitali i shoqérisé éshté 1 kuoté
dhe pjesmarrja e ortakut themelues n€ kapitalin e shoqéris€ €shté si mé poshté:

Ortaku Themelues Zj. DANIELA AJDINI, shtetase shqiptare, e datélindjes 24.02.1976,
banuese né Tirané, person madhor me zotési t€ ploté pér te vepruar, mbajtése i letérnjoftimit nr.




034691607 dhe nr. personal H65224211P, ka 1 kuoté té pérbéré nga 100.000 (njéqind mij€) leke,
duke pérfagésuar 100 % (njéqind pér qind) té kapitalit.

Neni 5
Organet Drejtuese

Duke ju referuar ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 “Pér Tregetarét € Shoqérité Tregétare” i ndryshuar
organet drejtuese t€ shoqgérisé jané si mé poshté vijon :Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve-
organi mé 1 larté vendimarrés. Administratori-organi ekzekutiv dhe administrativ 1 shogérisé.

Neni 6
Administratori

Shoqéria administrohet nga administratori, i cili zgjidhet pér njé mandat 5 vjecar me t& drejté
rizgjedhjeje Administratori do t€ ushtroj€ t€ gjitha kompetencat e parashikuara nga ligji, pérvec
atyre gé jane shprehimisht té pérjashtuara apo pér té cilat duhet miratimi paraprak nga asambleja
e pérgjithshme.

Zj. DANIELA AJDINI, shtetase shqiptare, e datélindjes 24.02.1976, lindur né Leskovik, banuese
né Tiran€, person madhor me zotési té ploté pér te vepruar, mbajtése i letérnjoftimit nr. 034691607
dhe nr. personal H65224211P, caktohet si administratore e paré e shoqérisé€ pér njé afat 5 (pes€)

vjecar.

Neni 7

Ortaku e shogérisé mund t€ vendosin me vullnetin e tyre, pér pjesémarrjen né shoqéri té tjera dhe
té krijojné cdo lloj aktiviteti tjetér privat.
Neni 8

Organizimi dhe funksionimi, i shogérise, ngritja e dégeve apo filialeve t€ saj, do té béhet né
pérputhje me dispozitat e ligjit pérkatés dhe statutit.

Neni 9

Gjuha

Ky Akt Themelimi €shté hartuar né 4 (katér) kopje né gjuhén Shqipe .

ORTAKU

DANIELA AJDINI
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